LIKA E 1o o
RLDUBLIKA Husova \&

K NA E RAHOVECQT
\ IT - OPSTINA O
Drejloria pér Administrata t pérgjﬁﬁ;’r?r\r:
Odeoljsnje za Opstu Upravy

-y Hr 1 prot {g n Mé :
KOMUNA E RAHOVECIT B Prol. s ‘ Df-zgﬁ-m.?"f

AH ORAHOVAC

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:|; 623-21-4944-5-2-1/C314
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SINANI - ING SH.P.K., Bul. i Déshmoréve, 72 Kati I-ré, Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktucsi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RIPARIMI 1| MONUMENTEVE KULTURORE - HISTORIKE DHE TERRENEVE
SPORTIVE

Me numér identifikues: 623-21-4944-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ripacimi i monumenteve
Kulturore - historike dhe terrencve sportive

No. Lot
1 Lot 1 - RIPARIMI I MONUMENTEVE KULTURORE - HISTORIKE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 130,015.71 €;
|Njéqindctridhjeté mijé e pes€émdbjeté Euro e shtatédhjeten& Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi t pérpardsisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogania);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéng mé sipér.

1 ry lwiemi referojuni kélij numn & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesann.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj, ai duhct ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
1é shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose” vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri; Haradin Krasniqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

- v — ;—7""" r
Nénshkrimi: Nénshkrimi: N oF By J
Data: Data: 20.09.2021
Vula: Yula:

2 Gjuha do 1€ jete gjuha o shiiytezuar nga tenderuesit ne kété iender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C314

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot? marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité dubhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit ” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontrakivara q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen € punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1¢é Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton 1 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, (& shumave qé duhet té paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrzktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p€rmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe té
ngjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén menyré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punéioréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjcheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jopé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 1é kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjern, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikntés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakeues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t"i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né€ gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre corigjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté 1€ drejié 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

LE



7.2 Né bazé € dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
perpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe Icjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t’i respektojné dhe té€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (€ siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1é punimeve do té béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré € llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. n& ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovej
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t€ barabarta ose mé t€ mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekuatimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploié dhe t& mire 2 kontratds. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1€ jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ [€shohet Certifikata ¢ Korrigjimit té¢ Defckteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi dubet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té mmezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materinleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1é konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qgofié se ckzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjotjen ¢ afatit 1¢ ofrimit 1é certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
mis detyrimet € kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ morré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbraojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s tatimeve
dhcfose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé {illimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja osc démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1€ ploiésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuest duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géltim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund 1& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) € hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punéds

20.1 Nj€ regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahcn né vend-punishte nga ana ¢
Kontroktuesit, i cili do 1€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhct té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specitikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan€ pranuer teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet 1€ z8vendEsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ emé&roj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin € periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté& & kontrollojé cilésiné € punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materinlet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler&suar plotésisht vishtirgsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 18
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofto)é Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né& & njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve 1e tilla ose te pérjashtimeve ic cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1é rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pogesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesn duhet 1€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa &sht& béré me vonesé, e
megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk ésht&¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare 1&
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet 1& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratds, Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (€ té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do (€ mbetet né fuqi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né méayré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 pagubet pér parapagim.

26.2 Konirakiuesi do 1€ pérdorin parzpagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérqindjeve 1€ pérfunduar 1& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré (&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma & mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve 1€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollajé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) N€ rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontraté€s paushallé, viera ¢ punés sé ckzckutuar do ¢ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vliera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron s¢ dubet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-dekiaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i awtotizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné ilogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ¢'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defiekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontraiés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim € pranimit t¢ pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (€ fillojné.

32,2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit 1@
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i [€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té tij jané€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashru do 18 hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kéckohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

n) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &éshié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi ape rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &:

a) t& kryejé vet€ pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€é dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
gjendje g€ € marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e martg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillgjé né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té perivdhés sé& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1é gjitha defekiet apo démet, avtoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues (€ jet€ 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan& kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré 1€ tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t€¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofié sc pala tjctér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

4. Kontroktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve € kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e amitura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (& tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
at€ né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesj do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin opo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashi kontrollit (2 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuliuara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofi€ se kontraktuesi pér nj€ koh& t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak té& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat#, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér nddrprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé 1&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t2
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé centifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit ¢
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g éshté e mundur pas pranimit té kétij
viérictimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do 't béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brendn 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimaie qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetgé 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér té amitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t&
jené (& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura € zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1€ keté 1& drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtitn me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C314

KVK né€ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do t&

mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1é

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovis qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dispozitat € kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjykata pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshté: 13,001.57 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés pre;j:
460 dité nga data e nénshkrimit ¢ kontratés,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi Eshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin c tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e péchershme né
¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave &
menaxherit 1€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé€ bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit 1€ ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé c cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &hté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nésc ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) 1€ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndedhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar &shié: 5 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés sé Menaxherit & Projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do (& jet& nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i
Projektit.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave € lejuara nga organi mbykgyrés.

Kontrata éshté: 430 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar ¢
Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér (& gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
t& Kontratds.

Regjistri i punés

Nj& regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishtc nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet,
Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: 10 % té vierés s¢ kontratés.,
Mbaitia ¢ Parasé 271 Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé bankeé e licencuar
S S : né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate terc periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit té vend punimit do té jetg: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kompensim ) kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté: 24 muajf. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defekiet ’ 1€ filloj& né datén e pranimit té punéve.
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié: pérgindja e
kontratés vler&suar t& punéve t¢é pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja migésorce |, , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésis.
mosmarréveshjeve
iijslg:lgsrgvesh'cvc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
i 43.1 kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré . O B .
e [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.




AFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshifg: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
mantimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjend]e plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin a
gertilikatave dhe atesteve té prodhueséve. NE ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu [ téré materiali shpenzues derl né
|Bshuarjen n# funksion. Llogaria e sasive prfundimtare do t& h&h&t me liber nd8rtimor pas pérfundimit t8 tEreslshiEm té
poziclonit.

A

Mullirl § familjes Isaku (Vugitérna), Rahovec.

Ne.

Specifikimi | punéve

l Njisia |

Sasia |l

lemil

Glithse]t

1

|pUNET PERGADITORE

[parshietimt

11

Furniziml dhe montimi 1 sinjalizimit te nevojshem perreth abjektit
dhe vendosfa e tabeles ge do té pErmbajé te dhenat lidhur me
lemirin e nderteses, vitin e ndertimit dhe designimin si dhe

| punekryesin investitorin dhe hartuesin e projektit,

komplet

.00

12

pérfundimit t& punimeve. Skelet duhet t8 mbéshtillen me rrjeté PVC

Vendosja e skeleve pSrreth objektit dhe largiml | tyre pas
Lse me ndon]& materlal t& ngiashém rrethues.

m?

2.00

210.00

Totali:

310.00 €

PUNET E PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT

Parshkrimi

2.3

Pastrimi | tdrddsish@m [ hapésirés breada dhe jashté mullirit, nga
kolonizimi biclogik dhe mbeturinat tjera inorganike.

ml

1200

10,00

104.00

22

Pastrimi | kanalit 18 ufit dhe hapésirds pérrath mullirit, nga
mbeturinat organike dhe inerte, dhe transpartl | tyre ne deponi.

ml

40,00

2.00

B0.00

Totall:

180.00 €

PUNIMET NE FASADE

Pirshkriml

31

Trajtimi | t@ glitha démtimeve né fasada, Mbushja ¢ fugave dhe
qarjeve me Hag g&lgeror dhe plotésiml me gur t& nj@jté aty ku
mungojné. N8 kété poziclon pérfshihet edhe trajtiml specifik |
guréve té kornizave 1@ derds hyrése dhe dritareve me material t&
njéjté me até ckaistues,

m

110.00

10.00

1,100.00

32

Tealtiml, furniziml, muratimi | kuror&s me gur t& gdhendur identik
me ato ekzistues dhe me llaq gélgeror,

36.00

25.00

900.00

Totali:

2,000.00

STAUKTURAT E KULMIT DHE TAVANIT

Pérshkeiml

4.1

Riparimi 1 kulmit ekzistues me rrasa. NE kEté pozicion
Hogaritet largimi | prkahshém I rrosave t8 guréve, listefave,
folies difuzive, 2zhvendosfa, furnizim{, montimi dj Fejm] |

90.00

0o

2,880.00




4.2

Furnizlmi, transporti, montimi dhe plot@simi t traréve 18 tavanit prej
drurit halor te kategoris se dyte me dimensione 14xi4 cm dhe me
glatesl 1=6.0m.

Nit kiité pozicion périshihet edhe drejtimi i trardve té pérkulur me
mjete mekanike.

Cope

200

20.00

40.00

43

Fu¢nkzimi, iransporti, punimi dhe dérrasimi | kulmit me derrasa me
trashes! t= 2.5 cmt.

ml

2.00

180.00

a4

Furnlzimi, transporti dhe montimi I Listellave me dim. 3/5 ¢cm

216.00

45

Furniztmi, transporti dhe Hidrolzolimi | kulmit me folje diluzive -
Folje difuzive Wi

m?t

0.50

45.00

4.6

Largimi | rrasave te demtuara , rrasave te holla dhe tyre me
dimensione te vogla, dhe rivendos|a e rrasave t& guréve né ményré
adekuate, VErejtje: Ne gniim te Hogaritel furnizimi, transporti dhe
montim! | rrasave me trashesi t=3cm deri ne t=5cm sipas
reegulloreve per montimin e tyre, erasat e reja te jene té njéjta apo
identike me ato ekzistuese, Sipas nevejds té shtohen rrasa tjera te
sejo derl 70 m2 t sipérfaqes sé kulmit. Rivendosja e rrasave béhet
sipas udh@zimeve té& mbikqyrésit.

mé

5.00

450.00

Totali;

3,811.00

PUNIMET E BRENDSHME

PErshkriml

5.1

Trajtiml me kujdes | fugave té sipéirfaqeve té brendshme té mureve
me lfag gBlgerar. Pacaprakisht te glitha sipérfaget pastrohen nga
pluhuri, mbetjet arganike, fugat te pastrohen me brushé metaltke
dhe me ujé. ne gmim te logaritet furnizimi me materfal, punimi me
kujdes sl dhe mbushja o fugave béhet me laq gillgeror me perpjese
1:3, sipas rregulloreve per restaurime.

m'

12.00

960.00

5.2

Riparimi dhe funksionalizimi | axhakut me material {8 njéj1d me até
ekzlsiues, guré dhe laq gélgeror, Ne qmim te llogaritet demontimd |

gureve te demtuar si dhe furnizimi dhe montimi me gure Identlk me
alo ekzistues dhe muratimi | oxhakut me gure dhe me llaq
gelgeror.Dimensionet e oxhakut jane :60x60cm, lartesta reth
2.50metra.

cope

1.00

53

Ripariml dhe funksionalizlmi | mekanlzmit p&r bluarje, Né kité
pozicion pérfshihet punimi t koshave me dru bungy, vendosja e
turbinave metalik poshté guréve né kanalin e ujit dhe riparimii
guréve plr bluarje.

copé

2.00

350.00

700.00

5.4

Shtruarja e dyshemes# me rrasa gurésh d=4¢m, Reasat shtrohen
mbi shtresé rrafshuese me beton (€ thjeshtg dhe rrjeté armature
15x15 @8,

Viére]tje: né kEté poricion Hogaritet edhe niveliriml dhe ngleshja e

ml

20.00

840,00

Totall:

2,70000 €

PUNIMET £ OBORRIT

PErshkrimi

6.1

G&rmiml dhe nivelizimi | hapésirgs pérreth mullirit né ményrg
mekanike dhe transporti | mbeturinave né deponi.

mt

100

85.00

6.2

Shirirja dhe ngjeshja e thavorrit @16-32mm me trashisi derl
d=20cm.

m

4.00

340.00




Aregullimi dhe pérshtatja e shiratit 12 lumit pér kalim t&
kémbd#soréve. Rregullimi béhat me 10 gypa betoni @500mm
L L=10Ccm, dhe mbushje me thavorr P32-64mm me Lrashbsi sy cope LEiy 3000
mesatare d=15¢m mbl gypa.
Furnitimi dh imi | slst It |
o ur e montimi i sistetmit te paneleve solare me 1.00 . 2100.00 2,100.00
kapacitet der) 3kW.
65 Furaiziml dhe Instalimeve elektrike brenda hapésirave té mullirit, 1.00 komplet 410,00 410.00
Totali: 3,185.00 €
7 PUNIMET € ZDRUKTHTARISE
Pirshkeimi
71 Predhimi dhe montimi § dritares sé re me dru bungu me dimenslone 1.00 topé 80.00 30,00
25%55¢m.
72 Prodhimi dhe montimi | dritares sé re me dru bungu me dimensione 1.00 capt 90.00 50.00
30x35cm.
Pradhin dhe montimi | 18 derés sé hyrjes me dru bungu me
73 | gimenslone 115x200cm. D-01 1.00 copé 200.00 200.00
Pradhimi dhe montimi i 1é derés sé hyrjes me dru bungu me
: ] \ 220,00
4 |dimensione 142:210cm. 0-62 Lo copt 220,00
Tolali; 590.00 €
Mulliri 1 familjes Isaku {Vugitérna), Rahovec,
1 —_[Pun!t pErgaditore 310.00
2 [Punt e pastrimit dhe demolimit 180.00 €
3 IPunlmut ni fasadd 2,000.00 €
4 |Struktura e kulmit dhe tavanit 381100 €
5 [Punimet e brendshme 2,700,00 €
& |Punimet e oborrit 3,185.00 €
7 |Punimet e rdrukthtarist 590.00 €
el - e T R S Bops e L
TVSH18%
L ae Gapinpie T
m-w.hﬁlz 3
B |Trajtimi i hapésirave te "Maja e Shkodranit"
Nr. Specifikimi § punive | Njesia | Sasial Cieni] Glithsejt
1 |PUNET PERGADITORE DHE GIELBRIMI
Pérshirimi
Furnitfm dhe vendosja e shportave pér hedhjen e mbeturinave té
parkut t& kualtitetit t& lartd, shportat te Jene me dimensione
P35x60em nga geliku dhe kEmbat e gelikut, £i dhe te Jene me baze
L1 antikerkzion, Forma dhe modeli | shportes te jete si ne foto. Mgjyra copt et L AL
te percaktohet nga autoriteti kontraktues.
Demoliml | uuseve ekzistuese, si ghe uleset te thvendosen ne
L2 vendin € percaktvar nga atflo:llell kontraktues. Ne gmim te eone 2.00 600 120,00 €
parashihet demolimi, siparimi si dhe lyerja e ulesev
me ngjyra te yndyrshme. \
+




12

Furnizimi, transporti, ankerimi I vlgseve se bashku me tavolinen te
vendaset nit sipérfagen e platos, karrigat, tavolina dhe kopstruksloni
i siperm i mbuleses te jen& nga profilet metalike me prerje térthore
4xdem. Plesa e uléses dhe e shplngs, pjesa e siperme ¢ tavolines st
the mbulesa duhet té jeng nga druri | pérpunvar si dbe § lyer nd dy
shiresat me ngiye€, dimensionet te fene sikurse ne foto. Te
bashkangjitur e gjeni eche modelin ne foto.

copé

4.00

2800 €

1,12000¢

13

Furnkzimi, transport| dhe vendosja e ulesve me dimensione
£0x80x160cm' uleset duhet te jene me profile metalike, te cilat jane
te ngiyrosura me dy shiresat e ngjyres se yndyrshme, Pjesa e uleses
dhe plesa e shplnes duhet te punohen nga drunjet sipas
standardeve duke filluar nga pjesa e uleses deri ne pjesen e siparme
te shpines duke mos e nderprere sipas konstruksionit t etrupit te
njeriut me dru bungu me perqindie minimale e lageshtise 51 dhe te
jete i ngiyrosur me dy shtresa te llakit.

copé

.00

1200¢€

360.00 €

1.4

lduhet te jete e hapur ne te dy anet, saldimi | Jashtem duhet te

Furntzimi, punimi | vazove nga llamatina ne lorme rrethore me
trashesi t=Smm, lartesi L=BOcm, diameter D=60cm, varoja-
llamarina dubet te saldchet ne te dy anet mbrenda dhe jashte,

polirchet, ne pjesen e mbrendeshme duhet te saldohen dy mbajtese
nga metail qe sherbejne per ngritje me ving gjat transportit dhe
montimit, vazoja duhet te zingetohet, pastaj duhet te plastifikohet -
ngjyrat bordo dhe ari, si dhe te glitha punet e nevojshme per
montimin e saje ne vendin ge e cakton autoritett kontraktues.

copé

35.0¢€

52500€

15

Furnizimi, dhe mbeshtjelija me gieotekstil ne pjesen e
mbrendeshme te vazos me diameter D=80cm dhe 60cm, sl dhe ne
pjesen e poshtme te vazos, furnizimi dhe vendosja e dheut Kompos
me PH adekuate mvarsisht nga llo]l i drurit dekoratlv qe do te
mbillet, sasia e dheut duhet te jele per vazon me diameler L=80cm,
D=60cm.

150.00

127.50 €

18

Furnliimi me fidaneve: Salix

Lartésia e drurit nga toka derl n@ degézimet e para té jeté mi 0.4-
0.6m me kurori: t& formuar deri nd 0.7-0,9m lartési, Druri dubet té
jeté i kultivoar n& vazo me dheun humusor dhe sistem reénjoré mirsé
t@ zhvilluar.Fidanet duhet té jend (@ zhvilluara né vazo me madhési

prej 3-7 litra. Furnizvest pér fidanet duhet t& diéshmojé me
certificat? fitosanitare edhe déshmi pér prefardhjen e tyre nga
vendet e BE - sé,

capé

19.0€

28500 C

1.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i paisjes se fitnesit per ushtrimet
e gjoksit, kraheve dhe shpines, belit sl dhe kémbéve. Parlmi | punes
te Jete mekanik, me kunder peshe te trupit.Ne gmim te llogaritet
montim} dhe fiksimi | paisjes ne batament pre] betenl, ne menyre ge
shirytezimi i paisjes te jete funksional. Pesha e paisjqs L& jetd 150kg.
Dimenslonet dhe madell | palsjés t@ Jet@ ashtu sikurse né sikes.

copé

1.00

210.0¢

21000 €

18

Furnizimi, transporti dhe montimi i paisjes se fitnesit per ushtrimet
e gjoksit, kraheve dhe shpines, belit si dhe kémbéve. Pariml i punes
te Jete mekanik, me kunder peshe Le trupit.Ne gmim Le Hogaritet
montimi dhe fiksim} | paisjes ne bazament prej betani, ne menyre qe
shfrytezimi  paisjes te jete funksional. Pesha e pals)&s té jetd 150kg.

copl

100

100.0 €

100.00 €

Dimensionet ¢he model [ paisjts té jet® ashtu sik%
yeGiF ey,
ol Ty




L9

Furnlzimi, transporti dhe montimi | paisjes se fitnesit per ushirimet
c gloksit, kraheve dhe shpines, belit si dhe kémbive. Parimi | punes
te jete mekanik, me kunder peshe te truplt.Ne gmim te Hlogaritet
maontimi dhe fiksimi | paisjes ne bazament prej betoni, ne menyre gel
shirytezimi | palsies te Jete funksional. Pesha e palsjids t& jetd 150kg.
Dimenslonet dhe maodell i palsjés té& Jet# ashiu sikurse né sikeé,

copt

1.00

105.0€

105.00 €

11

|Furnizimi, transporti dhe monlimi i paisjes se fitnesit per ushtrimet
e muskujéve té kimbéve, Parimi | punes te jete mekanik, me kunder
peshe te trupit.Ne qmim te llogaritet montimi dhe fiksimi ) palsjes
ne bazament prej betoni, ne menyre e shirytezimi 1 paisjes 1e jete
funksional. Dimensionet 1Scm, 35¢m, SOcm. Distanca njera nga
tjetra 60cm. Modeli 1€ punohet ashiu sikurse né skicé,

copd

100

1500€

15000€

TOTALI3:

3,442.50 €

Trajtimi i hapésirave te "Maja e Shkodranit"

IPUNET PERGADITORE DHE GJELBRIMI

3,442.50 €

GMTHSE! TOTALl :

3,442.50 €

TVSH 18% :

619.65 €

GJITHSE) TOTALL ME TVSH :

4,062.15€

Lagjfa "Hamam"

Specilikimi | punéve

Njdsia|

sasial

Cmimi]

Gjithsejt

PUNET PERGADITORE DHE GJELBERIMIT

Pérshkrimi

21

Fuenizimi, transporti dhe vendosja e ulesve me dimenslone
60x80x160cm’ uleset duhet te jene me profile metalike, te cilat
[ane te ngjyrasura me dy shiresat e nglyres se yndyrshme,
Pjesa e uleses dhe pjesa e shpines duhet te punchen nga
drunjet sipas standardeve duke filluar nga pjesa e ulesas deri
ne pjesen e siperme te shpines duke mos e nderprere sipas
konstruksionit t& truph te njeriut me dru bungu me pérqindje
minimale e [agéshtise si dhe te Jete | ngjyrosur me dy shtresa
te llakit.

copé

250

500 €

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja e ulesve me dimensione
60x80x160cm' uleset duheat te jene me mbulofe, konstruksioni
| tyre t# jete me profile metalike 5x5¢m, te cilat Jane te
ngjyrosura me dy shiresat e ngjyres se yndyrshme. Pjesa e
uleses dhe pjesa e shpines duhet te punchen nga drunjet sipas
standardeve duke fillvar nga plesa e uleses deri ne plesene
siperme te shpines duke mos e nderprere sipas konstruksionit
{8 trupht te njerlut me dru bungu me pérgindje minimale e
lag@shtise si dhe te jete i ngjyrosur me dy shtresa te llakit.
Pjesa e mbulojés sipér t& jeté me materiali pollkarbon me
dimensione 100x180cm, ngjyra te percaktohet nga autoritet

copé

300

600 €

kontraktues. Modeli té jete si ne [oto.
WeGEe?
/ QU“ i f&




23

Fuenizimi, punimi | vazove nga llamarina ne forme rrethore me
trashes| t=Smm, lartesi L=80cm, diameter D=60¢m, vazoja-
llamarina duhet te saldohet ne te dy anet mbrenda dhe jashte,
duhet te jete e hapur ne te dy anet, saldimi | Jashtem duhet te
polirohet, ne pjesen e mbrendeshme duhet te saldohen dy
mbajtese nga metall ge sherbejne per ngritje me ving gjat
transportit dhe montimit, vazoja duhet te zingetohet, pasta)
duhet te plastifikohet - ngjyrat bordo dhe ari, si dhe te gjitha
punet e nevojshme per montimin e saje ne vendin qe e cakton
autoriteti kontraktues.

copé

50

200¢€

23

Furnizimi, dhe mbesht]ellja me gjeotekstil ne pjesen e
mbrendeshme te vazos me diameter D=80cm dhe 60cm, si dhe
ne pjesen e pashtme te vazos, furnizimi dhe vendosja e dheut
Kompos me PH adekuate mvarsisht nga lloji | drurlt dekorativ
e do te mbillet, sasia e dheut duhet te jete per vazon me
diameter L=80cm, D=60cm.

ml

50.00

50 €

24

Furnizimi me fidaneve; Salix

Lastésia e drurit nga toka derl né degézimet e para té jeté mi
{0.4-0.6m me kuroré t& formuar derl n& 0,7-0.9m lartésl, Druri
duhet té jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe
sistem rréénjord mird t& zhvilluar.Fidanet duhet & jen té
zhwilluara né vazo me madhési pre] 3-7 litra. Furnizuesi p&r
fidanet duhet 1€ d8shmojd me gertifical® fitosanitare edhe
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s,

copi

4,00

25

100 €

Gjithsejt:

1,450 €

REKAPITULIM "LAGIIA HAMAM®

1

PUNET PERGADITORE DHE GIELBRIMI

GJITHSE) TOTALI:

1,450 €

TVSH18%

261.00 €

GJITHSE] TOTALI ME TVSH:

1,711 €

Monumenti "Sahat Kulla"

Nr,

Specifikiml | puntive

| njgsia |

Sasla[

lemi|

Gjithsejt

PUNET € GIELBRIMIT

Pérshkrimi

11

Furnizim dhe vendosfa e shportave pér hedhjen e mbeturinave 18
parkut 1€ kualtitetit t& lartg, shportat te jene me dimensione
@35x60cm nga celiku dhe kémbat e gelikut, s dhe te fene me baze
antikorizion. Forma dhe modell | shportes te jete si ne foto, Ngjyra
he percaktohet nga autoriteti kontrakiues,

copé

1.00

1500 €

150.00 €

12

Furniziml, transporti dhe vendosa e ulesve me dimensione
60x80x160cm' uleset duhet te jene me profile metalike, ta cilat jane
te ngjyrosura me dy shtresat e ngjyres se yndyrshme. Pjesa e uleses

standardeve duke hiltuar nga pjesa e uleses d
te shpines duke mos e nderprere sipas konstp
njeriut me dru bungu me pergindje minimajg
jete I ngjyrosur me dy shtresa te llakit.

100

2200¢€

22000 €




TOTALI 35|

370.00 €]

Monumenti "Sahat Kulla""

{PUNET E GIELBRIMIT

370.00 €

GHTHSJE TOTALI :

370.00 €

TVSH 18% :

66.60 €

GJITHSJE TOTALI ME TVSH :

423.50 €

Monumenti “Biblioteka dhe Muzeu { gytetit"

Specifikimi | punive

Njésta |

Sasla|

Cmimi

Gjithsejt

PUNET PERGADITORE

Pérshkriml

12

Pastrimi dhe germimi i vendit 1& ndertimit nga materlalet inerte,
shenjézimi dhe pregatit)a e punishtes pér punimin e rrethojbs.
Materialet te barten deri nE deponiri ¢ qytetit.

total

1.00

22000¢€

2000€

L5

Furnizimi, transport] si dhe vendosje e pllakes per emerimin e
guritikurités} me mblshkrim sipas kerkeses se investitorit
dimensionet e pliakes jane 40x80cm, ne gmim Nogariten te gjitha
punet paraprake,

Copé

1.00

420.00

42000 €

TOTALL:

540.00 €

PUNET TJERA

Pérshkrmi

21

Gérmiml | dheut t& kat.ll) dhe IV-18 me makiner] perkatese te hyrja e
shkalleve, ngarkim dhe bartje derl n@ deponi legale .

m)

20.00

180 €

3600 €

2.2

Furnizimi, transport}, shtrirfa dhe nivelizimi j shtresés sé zhavorit
prej gurit t8 thyer gélqeror 0-32mm me trashésl ts10cm, sl dhe
ngjeshja me cllinder 25ton derl né modulin e ngjeshjes MvzB0 MPa..

500

B.00 €

40.00 €

23

Furnkzimi, transporti sl dhe vendosja né vep@r e armaturés rrjetd me
dlametér fi 8 mm {15x15cm).

12000

4.20€

504.00 €

24

Furnizlmi, transportimi dhe mveshja pllatos te hyrja e shkall&ve nga
batoni me rrasa guri me trashesi t=3cm’ me llag gimentoje si dhe
perpunimi | fupave te rrasave. Rrasat duhet te jend ne formé jo te
rregullt gjcometrike, fugat duhet te lyhen me ngjyeé te ze2é ne
teresi te fugave.

m!

250

27.0€

675.00 €

2.5

Dislokimi 1 gurit masive me dimensione 3.2x2x1.2 m', gurl duhet té
ngarkchet me ving pér ngritlen e peshave 1& renda si dhe té bartet
nit brendit t& chorrit té biblotekds ne pjesén ku e piércakton organi
kompeten , gurit duhet ti punchet bazamenti prej betoni té armuar.
N& kit pozicion operatori duhet t& keté parasyshe se gjaté
dislokimit mos t& démtoj ndonjé& kabllo elektike apo ndonje démtim
jLé pa pavashikueshme,

copi

405.0€

405.00 €

26

Furnizimi transporti si dhe montiml i skeleve p#r ekzekutimin e
punimeve

380

15¢€

540.00 €

2,7

Geryerja e siperfageve te murit ne pjesct e demtuara te trafes si
dhe pjesa e materialit te tubuar duhel te ngarkahet si dhe te
transportohe! ne deponl te gytetit.

ml

220

15€

33000 €

28

Furnizimi trasnporti st dhe lyerja me baz& para shtruarjes sé
fsasadés né muret e trafos. 51 dhe punimi | muralit ne trafo me
ngjyra profesionale. Dizajnl dhe ngjyrat 1€ pBrcakichen nga

autariteti kontrakiues, P
L o

ml

40

P e

0s5¢€

2000€




2.9

Furniziml, transporti sl dhe montimi | kéndeve né skajet e shiyllave
si dhe n& ato t& mureve, kénde dubet té jené nga rrjeta sl dhe kéndi
pve. Nit gmim llogaritet me té glitha pun@t paraprake si nglitsi etj.

100

03¢ 2500¢€

21

Funizimi dhe transportl si dhe lyerja o te gjitha slperfageve te
mureve te objektit me materdalin bazé para se té bEhet ngiyrosja me

ngiyré.

m!

250

03¢ 62.50 €

Funlzimi dhe transporti si dhe Iyerja e te glitha siperfageve (&
mureve té objektit ne dy shiresa ngjyré t& clen e cakton organi
mbikgyres.

m?

320

0L 640.00 €

TOTALZ: 3,277.50 €

PUNET GJELBRIMIT

Pérshkrimi

14

Furnizlmi dhe mbjellja & luleve sezonale (& ngjyrave L& ndryshme
Hng_ivrall plrcakton organi mbikEgyrés), Lulet duhet té kené lartds]
|minimale 10-15 ¢m si dhe zhvillim paraprak t8 mjaftueshiém dhe pa
semundje. Para mbjelljes n& hapiisira publike 12 cakiuara nga AK
fillimisht duhet te behet pregaditja e terenit per mbiellje,
shkriftesimi dhe pleherimi | tokes me pleh organik {pleh adekuat per
tule} pastaj fargim} 1 dheut te papérdorshém dhe pérgaditia e
hapésirés pér mbjellje. Ne qmim te kalkulohet adhe plehu per lule
dhe ujitja 3 here radhazi [nje Jave me se shumii}.

copé

280.00

040¢ 11200¢

35

Furnizimi, transporti dhe vendas]a e vazove tek pjesa e rrethojéve
maetalike n@ hyrfe (& hibliatekés, Materlali | tyre 18 Jeté melalike me
ngiyré dhe dizajn 18 pErcatuar nga autoritet] kontraktues,
Dimenslone té saj 40x20x20cm, me mbajtése pér tu vendosur tek
rrethojet. N& qmim t# Hogaritet plehu, lule sezonale, si ghe uitja e
53],

copé

4,00

3800¢ 60.00 €

a5

Fuenizim dhe vendosja e shportave pér hedhjen e mbeturinave té
parkut t& kualtitetit 1 lart, shportat te jenc me dimensione
@35x60em nga geliku dhe kémbit e ¢elikut, sl dhe te jene me baze
antikorizion, Forma dhe modeli | shportes te jete sl ne foto, Ngjyra
te percaktohel nga autoriteti kontraktues.

copi

4.00

125.0€ 50000 €

TOTALI3: 672.00 €

Objekti i vjetér te Biblioteka dhe Muzeu i gytetit

PUNET PERGADITORE

640.00 £

[\

PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

3,277.50€

PUNET GIELBRIMIT

672.00 €

GHTHSIE TOTALI:

4,589.50 €

TVSH 18%:

826.11€

GJITHSIE TOTALI ME TVSH :

5,253.14 €

Kroiiné Hogé té Vogeél

Ne.

Specilikimi | puniéve

| Njésia |

Sasla]

¢cmimi| Glithsejt

PUNET PERGADITORE

P&rshkrimi

Ll

mt

85.00

1.50€ 127.50 €




12

Prerjo e drunjéve, shkureve pérgjat pronit, prerja bEhet me shard
motorike st dhe largimi | tyre nga vendpunishte.

ml

25.00

200

S0.00 €

13

Gérmimi, ngarkiml si dhe transportl t dheut | clli del nga pren! glaté
gérmimit duhet t ipet forma e KROIT sidhe ramje ne drejtim 18
prockis .

18.00

400€

72.00¢

14

Devijimi | shtratit te lumit glate ekzekutimit te punimeve,fargimin{
sasise se ujit nje here nga ana e djathte,pasta) nga ana e majte ose
anasjelites dhe te punchet ne glendje te terur pa prezencen e ujit.

15.00

1.00€

15.00 €

15

Perdoriml | pompave par largimin e u]erave gjate kryerfes se
punimeve ndertimore (sipas nevojes).

komplet

100

1000 €

1000 €

16

Demallmi | ansoreve ekiistuse pérglat rrugés kryesore dimensienct
e andisoreve jand 10u20x100¢m.

m

10.00

200¢€

2000 €

L7

Demolimi | Kubgzave nga betoni né form glasht8kendshe pErglat
rrugiis kryesore kubézat ¢ demoluara duhet 1@ kthehen né glendjen
e mé parshme pasi t& gehatet gypl 1 krofit.

m?

30.00

200¢€

650.00¢€

18

Germimi i dhewt i kategoris s¢ H1 dhe 1V ng pjeséne ¢ rrupds
ku duhet 1& hulumtoliet keoi ekzistues i cili sht@ mbuluar, né
qmim logaritet sasia ¢ g&rmuar deri sa 1¢ gjindet kroi si dhe
dheu duhet 1 transportolict né deponi 12 gytetit .

m*

2.00€

v2.00¢

19

Gérmimii dheut & kategoris sé il dhe IV né bazén e themeleve t&
cltat do 1é ndértohen reth krait ku gjérsia e themelit sht# 70cm dhe
kartésia 50cm’

m!

2.00€

1050 €

11

Demolimi | Derds ekeistuse me dimensiont 125x85¢m’ né plesén e
anésore 1€ abjektit .

copl

1,00

15.00€

1500 €

TOTALL:

452.00 €

PUNET NDERTIMORE

Pérshkriml

i1

Furnizimi transporti , Shtruarja dhe ngleshfa me cilindér e thavarit
té [raksionit Fr:{D-63)mm’ nd piesén e rrugs sé gérmuar .

36

700¢

252.00¢€

22

Pasi Bshté zbuluar krol [ vjet®r al duhet té gjatet mie gypa me gjatsi
& pBalért I=7m’ ku edhe punohet bazamentt | krolt té rl.

copid

1.00

150.00 €

15000 €

23

Furnizimi transportl kallopimi si dhe betonimi | themeleve té
mureve rethuse si dhe pllatos para kroit me betoni MB 30,

m'

9.75

52.00€

507.00¢

Fusnizimi transperti latimi sl dhe betonimi | mureve me beton MB
30 rreth kroit me gjarsi b=25cm' dhe lartisi h=160cm.

5.6

53.00€

296.80 €

2.5

Furplzlmi transporti si dhe punimd | pltalos me rrasa 12 guril me
trash&sl t={4-5}cm’ , para se t& béhet ngjitja e rasave behet lyerja
me kontakt beton bazamentl, Rasal ngliten me nglités si dhe bihet
mbushja e fugave té tyre.

24

2000 ¢

480.00 €

.6

Furnizimi , transporti, prerja, lakimi sl dhe vuarja né vepére
armaturés $& beinjzuar 5-400/500 né cmim lfogaritet né kilogram.

kg

980

065¢€

637.00€




27

Fuenirimi transporti, latimi si dhe betonimi | shkaléve ne dy pjesét e
krolt, gjérsta e shkalldve b=100cm , giérsia e shkelses b1=27 ndérsa
e basamakut jo mé e madhe se 20cm’, n& qmim llogaritet edhe
mveshja me gurét dekorative me trash#si ta3cm né qmim llogaritet copé 2.00
edhe mbushaj fugave dhe ngjitfa e tyre me ngjités i cilf éshié
rezistent ngaj vetive fiziko-mekanike.

84.00¢

16B.00 €

28

Furnizimd transportl sl dhe mveshja e mureve me rasa t& pérpunuara
. me trashési t=3cm' né cmim llogaritet edhe ngjit)a dhe mbushja e
fugave me ngjités spaclal | cili &sht8 rezistent ngaj vetive fiziko-
mekanike.

m? 29.00

2000¢€

S80.00 €

29

Furnizimi transporti si dhe punimi | kroit me beton si dhe mveshja
me rasa ku né kétd pozicione llogariten 18 glitha punét paraprake si
montimt | krolt, punimi | koritds,pllaka e kroti me emrin e tij sl dhe
mveshia me pllaka dekorative .

37000 €

37000 €

2.1

Furnizimi transporti si dhe zgjat]a e 1€ glitha gypave pve ne pusetat e

tyre duke llogaritur té gjitha pun#t paraprake . kemplet 160

38.00¢

38.00¢€

Furnlzionl transporti st dhe pusetés me diametér i 8B0cmm nga gypat
e betonit té armuar si dhe vendosfa e kapakut nga metall, hartésla c 1.00
e pusetés 1.5m'

B4.00E

84.00€

Furnizimi transponti, punimt, glatja e gypave stmosfertk me
diametér fi B0cm, glat montimit duhet té Nogarten 1& giitha punét
paraprake st montuse, gérniimi, 31 dhe mbushje me material 18
pérshtatshém. .

500¢€

3500¢

Furnizimi, transport] si dhe montimi | kubazave glashtékéndéshe me
trashési 1=Bem , kub#zat Jané nga bevoni MBI, N& emim llogariten

1
té glitha punit paraprake si thaveri, nivelizimi sl dhe ngjeshja. m T

BO0C

9600 €

2.14

Furntzimi transportt si dhe montiml | anEsoreve me dimensione
10x20x100cm nga marka ¢ betonit MB 30, giat montimi duhet té
{logarite edhe betonimi | bazés me Leton 51 dhe niveltzimi 1 tyre.

3.80€

53.20¢€

TOTALZ:

3,747.00 €

Kroi né Hoqé té Vogél

PUNET PERGADITORE

452.00 €

PUNET NDERTIMORE

3,747.00 €

GIITHSE) TOTALI:

4,199.00 €

TV5H18%

755.82 €

GIITHSEJ:

4,954.82 €

Trajtimi i hapésirés pér biblioteks né Sht8ping e Kulturés Xérxe

Nr.

Specifikimil punive | Njésia ] Sasla |

Cmimi |

Gjithseft

PUNET PERGADITORE

11

Furnizimi transporti dhe Iyerja e mureve me polikollor dhe at& né dy
shtresa. N& gmim té llogaritet edhe mbylfja dhe rrafshimi |

1
plasaritjeve eventuale. Nuancat e ngjyrés dhe dizajni 1é p&rcaktohen o LA

nga invesitori.

2¢

160.00 €




Fuenizimi transportl dhe mentiml i rrafteve me glérésl té ndryshme
sl 20cm, 25cm, 30cm. Mantimi | tyre te béhet né mure népérmjet
ankerimit ase mbiishtetjés n# pjesé te ankeruara té cilat nuk duhet
1.2 |té ndikojnd né estetlkn e rafteve, Materlall i raftéve 18 jet@ m' 35,00 10€ 250.00 €
medlapani tlyer me ngjyré t& bardhé dhe trashés! 3cm derl 6om. Né
glatdsh té raftit 18 llogariten edhe pjesét té lakvara té tij slkurse né
skicé,

Furnlziml, transporti dhe vendosia e karrigave né hapsirén e
bibliotekés me diemnsione Lxhxb=60x55x80cm. Materlall, modeli

13 lne nglyra té pércaktohet nga autoritet kontraktuese,

copé 8.00 65¢€ 520.00 €

Furaizimi transporti dhe vendos)a e tavolinave pér lexim me
diameter 180cm dhe Jariési 80cm. Konstruksloni mbajds I tavolinés
t& punohet prej profifeve té hekurkt me prerje térithore SxScm,

14 |pjesaesipérme & tavolings t& punochet pre] mediapani 4cm, Né copé 2.00 120 € 240,00 €
gmim ta llogaritet lyerja e profiléve me ngjyrd antikorerzive dhe
ngjyré & yadyrshme dhe até né dy shtresa. Ngjyra e tavolings té
pércaktohet nga autoritetet kontraktuese.

Furaizimi, transporti dhe vendosja e tepihive né formé rrethare me
diametér 160cm dhe lartési 11mm.Materiall té jetd nga kualiteti

1. tapé 2.00 45 € 50,00 €
3 akrilik dhe me shrink akrikik. 51 dhe ngjyra 16 pércaktohet nga L
autoritet] kontrakiues,
Furnizimi, transportt dhe vendosja e kok&rrshiltéve n hap@sirén e
biblictekés, madhssia pér té rritur. Materlali t& Jeté plish s1 dhe
16 nglyra t& pércokiohet nga autoriteti kontraktues. copé 2.00 s 15000¢
Gfithsejt: 1,510.00 €

Trajtimi i njé hapésire pér té rinjé né Shtépiné e Kulturés Xérxe

1 |PUNET PERGADITORE 1,510.00 €

TVSH 18% 271.80 €

GJITHSEJ TOTALI: 1,781.80 €

Paramasa dhe parallogaria plir Nddrtimin e Anaksit né Krushé (8 Madhe

Pjesé pérbérése @ paramasés jan edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 18 parfshija: Blerjéin, furnizimin, transportin, punimin, monlimin,
lidhjet, sjelljen a pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifikalave dhe alesteve
t& prodhueséve, Né ¢mim duhet I& katulohet gjithashtu i taré materiali shpenzues dari né léshuarjen né funksion. Llogaria e
sasive pérfundimtare do 18 bihst ma libar ndértimor pas pérfundimit 1 teresishém & pozicionil.

Masat e siguris#; Duhet 14 jena n# nivelin mé 14 larl8 p8r arsye 18 ruajijes 58 shéndetit td personava qé punojnt dhe Jetojné afér
punishies. Pra né kéte ményré duhel 18 béhal sigurimi i punishles dhe vendosjes s& materialeve né 18 si dhe 1@ mitran masat e
nevojshme 18 siguris® (prevenliva) hap#sinore né mes 8 zonés nén nddrlinm dhe zonave 14 tjera ta cilal mbeten né shirytézim
gjatd fazés sé punimeve .

Punishtja t4 shenjézohel dhe 18 vendosen tabela prej lamarine dhe me konsiruksion t& pérforcuar mird ni toks. Para fillimit t&
|punimeve punskryesi duhet & né kosto 1& parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese na fillim & ekzekulimil t8 punimeve si
dhe rikygjan e Instalimeve pas realizimil & punimeve si dha punimat dhe masal e nevojshme pér konzervimin i& instalimeve

ekzistuese te cilal ngelen né shérbim {fuaksion) gjats dhe pas realizimit té punimave.

Peér secilin pozicion ku jané p&meandur karaklaﬂstlkal leknlka (- prodhuesnl mund & pérdoren maleriale me karakterisika @

Dimensionet pér realizim gjithmona t& marrs;

Apfikuesi duhet te keté / déshmojf staf {8 kg
Produkiel e propozuara 18 gjitha duhel p
Duhel t&¢ pérmbushin ISO standardet.

18 projeklit,
i 18 prodhuesit.




ARKITEKTURA

PUNET PERGADITORE

Nr.

Pérshkrimi [ Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmiml plr
njasi me TVSH
(€}

Gmimi Tolal me
TVSH
(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeva per
realizimin e punimeve, p#rgadilja e punishtes dhe mirembaijtja
@ 53] gjata periudhes se implementimin @ punimave.

Komplet

1.00

40000 €

400.00

1.2

Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
objeklit, si dhe bartja e pikave nga projekli ne terren se
bashku me organin mbikgyres

66000

0.25€

165.00

13

Konlrolimi dhe evidentimi | instalimve néintoksora , zgjedhja e
problemave eventuale qe lidhen me planin operaliv e ndartimit
si dhe perpilimi | planit detal operaliv qe lidhel me procesin e
nderimit . Na cmim te llogaritet edhe kosto eventuale o
deteklimit me aparatura elektroteknike per inslalime
nenioksore si dhe evidenlimt | sakte | instalimve qe duhet te
mirembahen gjale kohes se ndertimit {rrjeti elektnk , rielii
ujesjellsit, kanalizimil etj.)

Komplet

1.00

50.00€

§0.00

1.4

Sinjalizimi  punishtes {sipas standardeva te ndertimit), hysje
daljet ne punishte, rruget per qasjen dhe qarkullimin e
materialeva, duke parapar edhe montimin e tabsles
informuese(llamarings dhe me konstruksion t& p&rforcuar miré
n& lokd} me emrin & projeklit, investitoasil, punekryesit, viera e
investimeve, data e fillimit te punimeve si dhe data e mbarimit
ta punimava. |

N#& cmim ta marren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per
mbrojtien e shendetit dhe sigurind ne pune. Kujdes te veqanté
duhet kushiuar para hyrjes kryesore te objektit

Komplat

1.00

100.00 €

100.00

1.5

Furnizimi me material dhe ndistimi i rrjetit 18 pérkoh&shém té
ujdsjellésit, kanalizimil, mjelit elektrik dha ndriqimit 1& kanliesit,

Komplet

1.00

5000€

§0.00

1.6

Punimi | objeklave pércjeliisa pér nevoja (8 kantierit Kétu
pérfshinen hapasira zyrat @ menaxhimit t& kantierit,
mbik&qyrésin si dhe hapésirat pér punstoré (garderobat dhe
{rapezaria)

Komplet

1.00

50.00€

50.00

TOTALI POZICIONI;

815.00

PUNET E DEMOLIMIT

Nr.

Plrshkrimi | Poziclonit

Njésia

Sasia

Gmimi pér
njest me TVSH
(€)

Gmimi Total me
TVSH

{€)

21

Demolimi | kub8zave ekzisluase dhe materialeve Inerte né
hapésirén ku parashihet t& ndérichet aneksi.Materiali t&
largohet n& deponi ku e pércakion organl mbikqyrés.

2600

050€

13000 €

22

Demolimi | aneksit ekzistues duke périshiré pérdhesén, kalin e
pars dha kulmin. Kujdes 16 vegant@ duhet shuar objeklit
ekzistuas, | cili nuk duhet t& démiohel gjalé demalimit.
Matariali & largohet né deponi ku e ptrcakton ergani
mbikgyras.

ml

624.0

380€

237120 €

TOTALI POZICIONI:

2,501.20 €

PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Nr.

N|ésia

Sasia

Gmimi pér
njesi me TVSH
€

Gmimi Total me
TVSH

{€)




Gérmimi | dheut t4 kateqorise s& - IV-t& né thellgsi 40 cm
pér pregaliljen per ndertimin e aneksit. Materiali [ germuar

3 iargohel ne deponi legale, ku e percakion organi mbikqyres. Ly Y 200¢€ 180:00
Gérmimi | dhaut té kategoris& s& 1l]- V-8 p&r hapjen e
12 then}el'eva shirilura: Largimi i lé.nj‘éjlil né Iargési brenda m? 90.00 200€ 180.00
kanlierit par pardorim né reeguilimin e cborrit, pjesa e leperet
dhe e podobishme largohel ne deponi leqale.
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén
33 |themelet n& trashesi d= 10.0 cm mbi dheun e ngjeshur me m? 1500 100C€ 150.00
mekanizim pérkales
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhaverit 0-62 mm na
trashesi d= 40.0 ¢cm mbi dheun e ngjeshur, rreth coklles nén
34 pllaken e dyshemesé sé& aneksit, ngjeshur ma mekanizim L e Ul L
pirkatis .
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshfa e zhavoat 0-32 mm na
3,5 [|irashesid= 150 cm ingjeshur me mekanizim pérkates nén m* 25.00 1000 € 250.00
pllak#n e dyshemes# s& aneksit.
TOTALI POZICIONI: 1,420.00
4 _|PUNET E BETONIT
Gmimi pér | Gmimi Total me
Nr. Pé#rshkrimi i Pozicionit Njisia Sasla  |njesi me TVSH TVSH
(€) (€)
Furnizimi dhe betonimi | shiresas s& belonit, me belon t&
4.1 |ngjeshur G15 Mpa né& trashési d = 4-6 cm nén themelo e cila m* 7.45 5000 € a72.50
|shérben si shiresé mbrojiése e ammalurés.
Furnizmi dhe betonimi i themeleve shiritore, coklles, pllakés s&
dyshemasé, katit t& paré dhe kulmil. Mo beton le armuar C25- 3
42 30 Mpa n& pahilé pérkatdse sipas projektit. Siperfagja e m bty G bl 19,533.00,
jashtme & pahive 1e jele e lemuar .
Latimi dhe batonimi i trajave, shiyllave dhe shkalltve me
4.3 |beton te armuar C25/30 Mpa, né kallupet plirkatése sipas m? 20.50 7000€ 1,435.00,
projekiit.
TOTALI POZICIONI: 12,342.50
5 |PUNET E ARMATURES
Gmimi pr | Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia |njesi me TVSH TVSH
{€) (€)
Blerja, Iransporti, prerja si dhe vendosja 8 ARMATURES CBR-
5.1 1400/500 Mpa né tar8si n& 18 gjitha pozicionet sipas llogarisé kg 17000.00 080 € 13,600.00
slatike cca
5.2 |Furnizimi, lransporti, prerja dhe vendosja e rrjetave Q335. kg 2800.00 085€ 2,380.00
TOTALI POZICIONI: 15,980.00
6 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
Cmimi pér |Gmimi Total me
Nr. Pérshkrlmi | Pozicionit Njésia Sasla {njesi me TVSH TVSH
{€} (€}
Furnizimi dhe muratimi i mureve {e jashime dhe te brendshme
6.4 }me blloka te argjlies d=25cm me llag vazhdues ne perpjese m? 226.00 3000€ 6,780.00
1:2:6 ne {eresi sipas projekiit .
Furnizimi dhe muralimi i murava {e brendshme me bifoka te
6.2 |argjlies d=20cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne leresi m? 3048 30.00€ 914.40
sipas projektit .
Furniimi dhe muratimi i mureve te brendshme me blloka te
6.3 |argjies d=12cm, muri me llaq vazhdues ne perpjese 1:26ne] m’ 9.52 3s00€ 333.20
leresi sipas projeklit,
Furnizimi me material dha suvatimi | mureve té brendshme dhe
plafonit. Me llaq gelqeror né pérpjesé 1= me .
= finalizim & [dmuar.Ne pozicion i@ p enddsia m AL 450 = el
kendoreve ne kéndet & mureva. //5' )

TOTALI POZICIONL:

12,261.20}




7__|[PUNET E KULMIT
Gmimi plir |Gmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia  |njesime TVSH TVSH
(€) (€}
Furnizimi, transporti dhe punimi i kulmit & rrafshté me t& gjitha
shiresat, duke périshird betonin pér ramje =10
cm,hidroizelimin kondor t=2-4mm,membranén mbrojtése {=1
71 lem gjeotekstilin dha shiresén & zhavorit (ff.0-31.5m]m) m' 155.00 28.00€ 4340.00
1=20cm, sipas dalalit né pjesén grafike, Liogaria ne m2.
TOTALI POZICIONI: 4,340.00
8 |PUNET E LLAMARINES
Gmimi pér  |Gmimi Total me
Nr., P#rshkrimi | Pozicionit Njdsia Sasia |njasl me TVSH TVSH
(€ (€}
|Furnizimi, transporti dhe monlimi | ullukéve horizontal nga
g.1 [Wamarina e plaslifikuar t=0.55mm.Né& ¢gmim t& llogaritet edhe m 30.00 10.00 € 300.00
veshja e atikés.
Furnizimi, transporti dhe montim! | ullukéve verlikal nga
8.2 [lamarina e plaslifikvar me dimenzione ®12cm, 1=0.55mm m' 25.00 10.00 € 250.00
TOTALI POZICION: §50.00
g |[PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT
Gmimid pér  |Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njsia Sasia |njesi me TVSH TVSH
€ {€)
Furnizimi, transporti dhe punini i hidroizalimit horizontal me
saldim L& lidhjeve né pilakén e dyshemesé, Hidroizolimi
9.4 [punochet me matarial hidroizolues shumashtresor - tipi konder, m? 155.00 BODE 930.00
t=4mm dhe me nje shirese lyerje bituliti. Llogaria ne m2.
Furnizimi,transporli dhe hidroizolimi | dyshemes& dha mureve
92 |ne nyjet sanitare. Me izolim dy komponentesh me le gjilha m? 95,60 600 € 573.60
punel parciellese.
Furaizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 | fasadés se
93 |jashtme. Ma trashesi =12 c¢m sipas projektit. N& ¢mim t& m? 54500 2000€ 10,900.00
llogaritet ngjites! dhe efementet lidhese-tipHat
Furnizimi dhe vendosja & materialit termolzolues (styroodur)
94 |me trash#si{=5.0 cm e cila vendoset péerath xokulles sé m* 55.00 600€ 330.00
aneksit h=60cm .
Furnizimi dhe vendosja e materialil fermoizolues me \rashesi
{=5.0 ¢m e cila vendosal mbi pllaken e perdhesés, kalit t& paré
85 |dhe kulmit,sipas projeklit. N& ¢mim (& llogaritet edhe shiresa m? 395,00 500€ 1.875.00
mbrejtésa e lermoizolimit, folja plastike.
TOTALI POZICIONI: 14,708.60
10 |PUNET E ZDRUKTHETARISE
Gmimi pér |Cmiml Total me
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia  |njesl me TVSH TVSH
(€} (€}




Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit & plastikés me
trashesi te profifit 1=8.0cm me min. § komora (hapesira
termike} dhe tre mbyllje gome.Piaslika te jal e perforcuar me
profil te ¢alikut {d=2mm) , adekuat per profilin e cakluar te PVC
sa.Profili duhet te arring vieral Uf prej 1.3 W/m2. Dritaret do ta
jen& me XHAM TE TREFISHT 4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 &.m
2K-1 mbushje me argon, Ug=0,8 8.m-2K-1, izolimi akustik R&-
34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175cm. Té
aplikchet sistem katérshiresor mbrojtés SIKKENS (apo t&
ngjajshme) ma impregnim & thells,

10.1 | Pos 1 me dimensione 90°220 cm copé 26.00 210.00 € 5,460.G60
10.2 | Pos 2 me dimensiona 160280 em copd 1.00 75000 € 750.00
10.3 | Pos 3 me dimenslone 80*60 cm copé 2.00 105.00 € 210.00

Furnizimi, transporli dhe monlimi i dyerve me mbi ndrigim, rréshqitése automalike te hyrja kryesore.

Prodhuesi: GEZE, Dorma ose prodhues i cilésisé st njgjta

Tipt: Stimdrive SLT/SLT-FR me dyer dykrah&she me kornfzé (& holld

Korniza e dyarve: 40 mm

Qelqi: Transparent/Termopan §+12+5mm

Mekanizmi {8vizés ma motor 1t integruar né kuting me lartési 70 mm

Mgjyra: E hirl#h - ti jet8 e njdjt# me até t& profileve (& fasadés gjysméstruklurale ekzistuese

MN& ¢mim t& périshihen 1& gijtha elemeantet pércjelitse si profilet e aluminit ng dysheme me kanale drejiuese osa elemenlet
drejluese mbi dysheme, senzorél me rrezo infra té kuge p&r delektimin e lavizjeve (& lipit “Combined deteclor GC 363",
sensordt @ sigurisé, brava pdr mbyllje mekanika (& dyarve né dysheme dhe kornizé, njésind me mikroprocesord, nigsia
pér hapje emergjente dhe elementet fjera parcialiése.

104

Pos a_me dimensione 310°280 cm copg | 100 | 650.00 €] 650.00

Furnzimi dhe mentimi | dyereve t4 brendshme me mbindrigim,
nga mediapani | kualiletit t& larts, me korniz@ metalke me
gjérési t=25cm, me mekanizem pér hapje dhe mbylljis me gelds
dhe 1@ gjitha elemenlel fjera percjellése.

105

Pos b me dimensione 160°260 cm copé 1.00 300.00 € 300.00

106

Pos [ me dimensione 100°260 ¢cm copd 2.00 28000 € 560.00

Furnizimi dhe montimi | dyereve la Nyjeve Sanilare nga PVC
profilet. Profili ma diameter te bazes Min, 8¢m , me min. §
komera (hapasira termike) dhe lre mbyllje goma.Plastika te jet
@ lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar. Profili
duhet te arring vierat Uf prej 1.3 Wim2 . Panell thermopan
dizajni sipas skemes se zdrmuktarisé. Dyert duhet te ankorohen
ma bulona ta galvanizuar .

10.7

Pos ¢ me dimensiona 80x210 cm copt | 300 | 430.00 €| 390.00

10.8

Furnzimi dhe monlimi | derés kryesare me mbi ndrigim prej
profileve te aluminil profil (=8.0cm me xham {8 trefisht
4+16+4+16+4 mm, Ug=0,8 & m-2K-1 mhushje me argon,
Ug=0.6 &.m-2K-1. izolimi akustik R#é-34 dB.

Pos d me dimensione 160x280 cm copé | 100 | 800.00 6] 800.00

Furnzimi dhe monlimi | dyereve t& brendshme nga mediapani [
kualitelil & larls, me korniz metalike me gj&rsia l=25cm, me
mekanizem per hapje dhe mbylije me gelés dhe 18 gjitha
elementet ljera pérclellése.

10.9 | Pos e ma dimensione 90x210 cm copt | 100 | 250.00 €| 250.00
TOTALI POZICIONL:| 9,370.00
11 |PUNET E GLETIT DHE FASADES
Cmiml pér | Cmimi Tolal me
Nr. Piérshkrimi | Pozicionit Njtsia Sasla |njesi me TVSH TVSH

AT (€ {€)

Eo
T =y




Furnizimi dhe ekzekulimi i gladit ta ta gjitha murave e
brendshme dhe plafonit. Ne dy shiresa (kelu nuk parashihen
11.1 |muret te nyjel sanitare), paraprakisht 14 behet pergaditja me m? 845.20 100€ 845.20
lenden baze, sipesfagia duhel té jelé e [Bmuar dhe e gatshme
pér ngjyrasie.
Furnizimi dhe ekzekulimi i fasadés se jashime termike demit
{ne !logari te merret ,rrjetd rabic,llaq | plastifikuar dhe ngjyra) R
L] né nuancé sipas parzgjedhjes s projektuesit ose inveslitorit. = 58340 2mé ey
Furnizimi, iransporti dhe punimi | coklles me shiresa perbarse
11.3 |ngjites, rrjete kulir, dizajni sipas projekuesit ose investitorit. mt 55.00 5.00 € 275.00
TOTALI POZICIONI: 2,210.20
12 |PUNET E NGJYROSJES
Cmimi pér  |Cmimi Total me
Nr. Pérshkriml | Pozicionit Njésia Sasia |njesti me TVSH TVSH
€ (€)
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja @ murave, plafonit dhe
kthinave mbi bazament t& gleluar . Me ngjyré akrilike na dy
121 shtresa me nuancé t4 bardh& Ne cmim te llogaritet edhe i 940.80 o0l 1:411:20
ngjyrosie e siperfages se jashima te objektit.
TOTALI POZICICNL: 1.411.20
13 [PUNET E GERAMIKES
Gmimi pér  |{Gmimi Total me
Nr. Pé#rshirimi i Pozicionit Njiésta Sasia  |njesi me TVSH TVSH
{€) (€}
Furnizimi, transporti dhe mvashja e dyshemesé {nyjet
sanitare) .Ma pliaka & qeramikés té kualitetit t& lart8. Dizajni . -
2 sipas invasfitorit.Ne emim te flogarilet edhe ngjitesi adekual. m 1520 UL ceinl)
Furnizimi, transporti dhe mveshja 8 mureve (nyjet sanitare} .
Me pllaka & qeramikés t8 kualitetit t& larté. Dizajni sipas A
13.2 Investitorit.Ne emim te Hogaritet edhe ngjitési adekuat, m 2 LU uazl ol
Furnizimi, ransporti dhe mveshja e binés dhe dyshemesé sé&
sallés me tepison { W& llojit GLED, pjesa e poshléme e gomé)
ma {rashési t=4mm, ngjyrén dhe nuancén e pércakton .
s invesitori, né gmim & liogariten edhe liajsnet k&ndore prej " 25500 1000¢€ 225000
aluminil.
TOTALI POZIGIONI: 3,5H.00
14 _[PUNET E DYSHEMESE
GCmimi pir | Gmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésla Sasla  [njesi me TVSH TVSH
(€ {€)
Furnizimi dhe vendasja e PVC folisé e cila duhet t& vendoset
14.1 |mbi shiresn termoizoluese pér punimin e estribut. m! 395.00 0.15€ 59.25
Furnizimi i materiafit dhe punimii shiresés sé eslribul né
pllakén e dyshemaesa kalit t2 paré dhe kulmit me making me .
1k trashési 5-7cm mbi bazén e pargalitur t& shlresave lzoluese m ) sl UL
siriroporit t=4cm dhe shireses hidroizoluese.
TOTALI POZICIONI; 1,244.25
15 |PUNET E PARTERIT
Cmiml pir | Gmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia |njesi me TVSH TVSH
{€) {€)
Gammimi | dheul né thellési prej 30 cm, germimi ohet
15.1 |ne siperfagen ku do te ndertohen kubs&zat h L] t m? 90.50 200€ 181.00
dheut deri ne deponi. Kj",/""\’ L
3 &




15.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages s& parteril
me saktési deri nl 22 em,duke krijuar pjerrésing e nevojshma
terihore pér kullimin e ujérave siperfagesore, ngjeshja me m*
cilind@r vibrues deri né arritjen e kompaktesisé prej Ms= 30
Mpa

280.00

0.20€

56.00

153

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri 1 thyer
me frakison 0-63 mm me trashesi =20 tm ne gjendje te m?
ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

56.00

600€

336.00

154

Furaizimi, lransporti dhe ngjeshja e malerialit nga guri | thyer
me frakison 0-31.5 mm me lrashesi t=10 cm ne gjendje te m?
ngjeshur {Ms=E0 Mpa) ,

28.00

700€

196.00

15.5

Furalzimi, transporti dhe vendosja e kub#&zava U cilal
realizohen n2 hapésirat ku do 1& ndertohel krotuari. Me
dimensione 20x20, 40x20, 40x40cm,modeli "llava gii", me
nojyré gri @ zez8, e bardha, 8 ndérthurur. N8 ¢mim 18 kalkulohet] m2
shiresa e rérés fraksion 4 mm me trashési {=6 cm dhe
mbushja & fugave & kub#zave me réré (8 iméL,

2560.00

1000€

2,800.00

158

Furnizimi, Iransgordi dhe vendosia e skajoreve me dimensione
8/20 em per kufizimin e platos# , ne ¢mim & llogaritet betoni '
pé+ shlangimin e skajorave

500€

375.00

15.7

Furnizimi, fransporii dhe mbijellja e drurit dekorativ-Panja {Acer|
platanoides "Globosum™}, me kurord miré té4 formuar, 200
cm i larté mbi siprfagen e dheut, perimelér t& trungut 18-22
cm,sistemn rrénjor miré i zhviilluar, { pércjellur me dhe, dhei
gertifikuar. Mbillel duke e hapur nja grop me dimensiona
70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe nalyral (marr nga

shiresa o sipdrme e tokés, 0-25 cm thellési, i cili ka tekslurth
lymore, lymore-argjllore ose ranore-argfilore, | pasur me copé
materle ushqyese dhe pH nga dob#l acidike dert dobBl bazike,
ptrkatésishi 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5
kg treset {dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral § kembinuar
NPK. Bimét nuk guxojna t& jend & infekiuar me ndonjé
sémundje apo d&miues,

23.00

3000€

690.00

Furnizimi, transporti dhe mbjallja e barit OPATIA. Mbillat né
theligsi 0,5 deri 1 cm dhe distanc# 2-3 cm. Sasia e nevojshme
per 1 m2 ashia 20-25 g, Pas mbjelljes béhet ngjeshja me
cilindra 30-50 kg té randa dhe ujitia me kujdes (& shtuar. Toka
nd té cilén mbillet duhet paraprakishi t& lavrohet né thellasl 20-
25 cm, imiésahel dhe rraishohet miré, t6 jets e pasur me
malerie ushqyese, tekstura 18 miré dhe pH neutrale {dobét
acidike dari dobtl bazike), e ti cilas duhet shtvar edha 2 -5 m?
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK.
N& rast se loka ku mbillet nuk éshi# e parshtatshme duhet t&
sillet dhe q& | pérmbush k&to karakleristika n# shiresd 15-20
cm. Bimét nuk guxojnd t4 jend t& infektvar me ndonja
sémundje apo d&mlues

760.00

075¢€

§70.00

TOTALI POZICIONI:

5,204.00

ARKITEKTURA - REKAPITULIM

PUNET PERGADITORE

815.00

PUNET E DEMOLIMIT ]

250120 €

PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

1,420.00

PUNET E BETONIT

12,342.50

PUNET E ARMATURES s

15,980.00

PUNET E MURATIMIT DHE SUVAT!

12,261.20

~thjen|dta|na]|—

4,340.00

PUNET E KULMIT /5 AN
§ =




8 |PUNET E LLAMARINES o 550.00
9 |PUNET E HIDRQIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 14,708.60
10 [PUNET E ZDRUKTHETARISE 9,370.00
11 [PUNET E GLETIT DHE FASADES 2,210.20
12 |PUNET E NGJYROSJES 1.411.20
13 [PUNET E QERAMIKES 3,501.00
14 {PUNET E DYSHEMESE 1,244.25
15 {PUNET E PARTERIT 5,204.00
TOTALI-A- ARKITEKTURA: 87,850.15
B ELEKTRIKA
Cmimi pdr  |Cmiml Total me
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njisia Sasia |njesime TVSH TVSH
(€} (€}
N# gmim pHrishihan furniziml dhe moentimi, te gjitha ta klasit larte te ¢ertifikuara me standarta 1SO
1.4 |Kuadrot Shpérndariise
1.4.1 |KKSHE-Kuadri Kryesoré Shpérndarés Elekirik
Furnizimi dhe montimi [ i tabelés Kryesore shpBrndarése
elektrik t& njehsoril (KKSHE). Me mbrojtje IP43, {3 jelé i punuar
1.1.1.1|nga lamarina me trashési 2mm dhe e mbrojlur me ngjyré & copé 1 150.00 150.00
plastifikuar, me dimensione 1000x1000x270mm, me kéto
elemente:
Furnizimi dhe montimi | ndérprecés lrepolare me aflgsi
1.1.1.2]shkyqése 16 kA dhe rryma nominale & mbrojtjes BOAJGIA. copé 2 15.00 30.00
Ndarprasi ka mbrojtje termike dhe termomagnelike.
Furaizimi dhe montimi i shkarkuasve ¢
111.3), itensionil ZNO 0.5V, 40kA, 4p. copé 3 — 1509
1114 !Malanall i im#t pErciellés gér!»dh]a {zbarra, pérques P/F, Paushall 1 50.00 50.00
papuqge, kieme, bulana, elj.)
1.1.2 [KSHE-P, Kuadri Shptrndarés Elektrik-Pérdhasis -
Furnizimi dhe montimi i tabefés shpérndarése alekirke pér
1.1.2.1|Pérdhest (KSHE-P) Me mbrojtie IP43, per mbi mure copé 1 150.00 150.00
533x293x200. me kéto elemenle:
Furnizimi dhe montimi i mbrojljes diferenciale katérploare me
e rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale [dn=0.03A . e 1 40.00 LY
Furnizimi dhe montimi 1 siguresave automatike lrepolare me)
1123 karaklerisliké veprimi C pér rryma nominale in=40A . copé L o0 15.00
Furnizim{ dhe montimi i siguresave aulomatike njepolara 1P+N
LRz me karakteristikés veprimi C p&r rryma nominale In=16A. 2l L e il
Furnizimi dhe montimi i siguresave automalike njepolara 1P+N
s me karakteristik@ veprimi C p#r rryma nominale In=10A. I copé . Col LY
TOTALI POZICIONI 502.00
1.2_{Kabllot Energjatike dhe regallat
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYMl .
122 J 5x6mm?*,Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m - 200 £0.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYM .
1:23 1) Bxamm?.Cu.NEGOTIN ose te ngjashem. i oL 1,80 "
Furnizimi dhe manlimi i kabliove ensrgjelike NYM-J ,
124 13,2 5mm*. NEGOTIN ose te ngjashem. m 300 0.80 240.00
Furnizimi dha montiml i kabllove per ndrigim NYM-J .
1-25 1341.5mm? NEGOTIN ose te ngjashem. W e 050 e
126 ZQ::Z:I:I; furnizimi dhe monlimi i gypit & brinjézuar PVC m 50 030 1500
1.2.7 |Furnizimi dhe montimi i gypil te brinjezuar PVC @& 20mm. m' 200 0325 50.00
TOTALI POZICIONI 589.00
1.3_[Ndrigimi elekirik | | | |




131

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 60x80cm ,
45W,3606Im, luminishent per monlim ne plafon praj batoni.
Mbrojtja IP 20.Pagesa komplel per copd.

copé

14

15.00

210.c0

132

Furnizimi dhe moniimi i trupit ndrigues LED 30x120cm,45 W,
me mbrajtje IP20, pdr montim direki n@ plafon prej
beloni.Pagesa komplal per copé.

copé

20.00

160.00

133

Furnizimi dhe montimi | trupit ndrigues LED me pog 1x10W,
IP65, me sensor e levizjes te inkorporuar, pér montim direkt
n& plafon prej betoni Pagesa komplet per copé.

copé

10.00

30.00

134

Furnizimi dhe montimi i trupit ndriguas LED 20W, pé#r montim
né mur IP65.

copd

15.00

15.00

135

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent
lurninishen per monlim direct ne mur ape plafon.Me shlepize
nga polikarbonali, me kapak PMMA, me baleri avtonome 3h,
nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur Mbrojtja IP 41.
ORIENTUSE.

copé

8.00

2400

136

Furnizimi dhe montimi i rupave ndricues 1x8W, emergjent
luminisheni per montim direct ne mur apo plafon.Me shtepize
nga polikarbonali, me kapak PMMA, me baleri autonoma 3h
nga NiCd me mbishkrimin e ngjilur.Mbrojtja IP 41, EXIT.

copé

8.00

4000

TOTALI POZICIONI|

478.00

14

Barazimi | potencialit

141

Furnizimi dhe montimi i kuliave pér barazimin e potencialit p&r
vandosje né banjo me zbarren pér koneksion 18 pdrquesve pér
tokézim .

1000

2000

142

Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 6mm?*

80

1.20

96.00

143

Furnizimi dhe montimi i percuasit P-F 4mm?

ao

1.20

96.00

144

Furnizimi dhe montimi | gypit le brinjezuar PVC @16mm.

80

020

16.00

145

Materal i imé} pér punimin e barazimit 1& polencialit si: unaza

paushall

50.00

5000

péir shirgéngim, olj.

TOT

ALI POZICIONI

278.00

1.5

Priza dha ndérpraréis

151

Furnizimi dhe monlimi i prizave monofazore pér montim ¢
mbrendshém, 16A, s& bashku me elementel pércielidse

copé

17

2.50

4250

1.5.2

Prizé njéfazore me mbuless, & bashku me elementet
pércjellase.

copé

2.50

500

153

Furnizimi dhe monlimi | ndérprerésve t& thjesht pér montim t¢
mbrendshi&m, 16A, s& bashku me elementel pérejeligse,

copé

200

16.00

1.54

Furnizimi dhe monbimi { ndérprarésve slternativ pdr montim 18
mbrendshém 16 me mbulsse,

copé

4.00

16.00

TOTALI POZICIONI

798.50

1.6

Sistemi i leknologjise informative

1.6.1

Furnizimi dhe shirija e kabllit UTP cat.Ge. Prej prizes deti ne
blickun kemtutues , neper kanale metalike, dysheme teknike
apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet komplet par m'

120

0.80

96.00

162

Furnizimi dhe montimi | prizave RJ45 me kapak kunder
pluhuril. Paguhet komplet me lidhje dhe pllake me stikera per
shenim te prizes, si dhe malje dhe dhen}a a protokolit per
secilen prize.

copl

4.00

2400

163

Furnizimi dhe montiml | patch paneleve 25 port cat 6a te tipit
110/RJ45. Shenimi i lyre sipas pershkrimit leknik. Paguhet
komplet per cope dhe lidhje.

copé

100.00

100.00

164

Furnizimi dhe montimi | SWITCH-ave & menaxhueshem 52
port te tipit RJ45 dhe 25 porte oplike sjpas-pors

teknik,apo ndonje tip | nagjashem /
tilla.Paguhet komplet per cope, Mtk

cop8

£0.00

20.00

1.8.5 [Furnizimi dha montimi Imhailgﬁ@epfe kabllove

AV

copé

200

6.00




Fumizimt dhe montimi | patch cord-ave UTP cal.6 me gjatesi
1.6.6 [1,5 dha 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet komplat per copé 12 2000 240.00
cope dhe lidhje.
Material i nevojshem per monlim (lidhese plastike per kabilo,
R lobefa idantifikuese, ofj). Paguhet paushall. e L Ll gkl
TOTALI POZICIONI| 666.00
1.7 |Sistemi i telefonizé
Furnizimi dhe shirija e kabllit UTP cat.6e .Prej prizes deri ne
bitokun komulues te kalit, neper kanale metalike, dysheme .
L) teknika apo ne gyp PVC na suva dhe beton, Paguhel komplet m L %80 LAy
perm'
Furnizimi dhe shirirja e kabliit RG-6 .Prej prizes deri ne bllokun
1.7.2 [komulues te kalit, neper kanale metalike, dysheme teknike apo m' 100 0.70 70.00
ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhel kompiat par m'
Furnizimi dhe mentimi i paich paneleve 32 port te tipit cat 3,
1.7.3 |shenimii lyre sipas pershkrimit leknik. Paguhet komplet per copé 1 8000 80.00
cope dhe lidhje.
Furnizimi, montimi, pregramimi dhe leshimi ne pune i cenlralit
{elefonik [P Panasonic sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip i
UL ngjashem me karakleristika te tilla. Paguhet komplet per e L 110.90 jagon
sigtem, leshim ne pune,
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi na pune telefonave
Lt digjital sipas pershkrimit teknlk. Paguhet komplet per telefon. L . S0:00 Ky
Material | navojshem par monlim ({lidhese plaslike per kabllo,
1.7.6 labela Identifikuesa, etj). Paguhet paushall, Paushall L 75.00 75.00
TOTALI POZICIONI| 565.00
4.8 |Siatemi i alarmit té zjarrit
Furnizimi dha montimt, Centrat i alarmit t& zjarrit adresibil lip
1.8.1 |DETNOV me 8 zona mbrojlese dhe mundési zgjerimi, me te copé 1 150.00 150.00
gjilha elementet percjellse , apo ndonje lip i ngjajshém.
1.8.2 |Furnizimi dhe montimi, Detektor Oplik i tymit me bazé,adresibil copé 8 15.00 120,00
Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aklivizim t&
183 | hunshem 18 alacmit (pika thirréss). copé G — —
Furnizimi dhe montimi, Sirene e jashi&me e alarmit t& zjarrit me
1.84 sinjalizim 8 drilgs . copé 1 10.00 10.00
185 Furnl'ZI‘rm'c!he mur!tlml. Sirene e brendshme e alarmit 18 zjarrit copé 1 10.00 1000
me sinjalizim 18 dritas .
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ekranizuar ,
1.86 IY(s)Y 2x0.8mm? GR3 . m 150 0.50 7500
1.8.7 |Furnizimi dhe montimi, Gyp | brinjdzuar PVC @16mm m' 100 0.20 20.00
1.8.8 |Materiall i imet percjellds pér lidhje. Paushall 1 75.00 75.00
1.8.9 |Programimi, teslimi dhe leshimi na pune i sislemit. Paushall 1 75.00 75.00
TOTALI POZIGIONI 575.00
1.9 |Tokezimi dhe Rrufepritési
1.9.1 |Furnizimi dhe montimi | shiritit & zinkwar FeZn 20x4 mm, m 250 1.50 375.00
1.9.2_|Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 200 1.40 280.00
1.0.3 I::r:r;lfmi dhe montimi | mbajtsave & shirilit p&r montim né cops 10 200 20.00
1.9.4 ll::'r':igrimi dha montimi i mbajtsave t& shirilit par montim né copd 10 200 20.00
195 Furmizimi dhie montimi | pranuesve & rrufepritsit nga shirili copd 4 4.00 16.00
JFeZn 25x4 mm.
Furnizimi dhe montimi | pllakave kryqzore per vazhdimin dhe
1.96 kiyq2zimin @ shiritava. P copé e 5.00 125.00
7 ?-Ui":,‘:'jég\\ TOTALI POZICIONI 836.00
*VEREJTJE: N8 gmim périshihen GFrai2iml dhe montiril\\
ELEK - REKAPITULIM

/NI
[r 4




1.1 |Kuadrol Shp&mdarése 502.00
1.2 _|Kabliot Enargjelike dhe regallat 58900
1.3 | Ndrigimi elektrik 475.00
1.4 |Barazimii polencialit 278.00
1.5 |Priza dhe ndérprerss 79.50
1.6 |Sislemi teknologjiss informalive 666.00
1.7 |Sistemii telefonis2 565,00
1.8 _|Sistemi i atarmil 1& 2jarrit 575.00
1.9 |Tokezimi dhe Rrufepritesi 836.00

TOTALI -B-ELEKTRIKA 4,569.50

HIDROINSTALIMET

Poz. 1

INSTALIMET E UJESJELLESIT

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njgala

Sasla

Gmimi pér
njesi ma TVSH
(€)

Gmimi Total me
TVSH
(€)

11

Garmimi i dheut t& kategoris sé& lll-1& dhe IV-18 me thellési
mesatare 18 gypave 1€ ujil 1.2m'x0.60m’

m?

36.29

200€

72.58

12

Furnizimi, iransporii dhe hedhja & rérés né fund (& kanalit,
anash dhe mbi gypin e ujit me =25cm.

m!

6.30

500€

3.50

13

Mbulimi i kenalit n# shiresa 20-30 cm ma ngjeshis.

ml

29.99

1.00 €

29.99

14

Largimi i dheut 18 tepért nga punishija

ml

6.30

200€

12.60

1.5

Furniziml transporli s dhe ndértimi i puselés 8 vjésjelizsil nga
betanl | armuar C-20/25 dhe armalura rrjet 2X@8 - 15/15, ku do
t& b&het kygja e ujasjellésit, puseta le pershiatet me
dimensionet e lidhjeve. N& ¢mim 18 llogaritet edhe kapaku nga
betoni i armuar C20/25 me rjetd 1X98 - 15/15. Te kalkulohel
komplel puseta pér copé,

Copé

1.00

35000 €

350.00

16

Furnizimi {ransporii si dhe vendosja e Ujémaltésit DN-25mm.
Té kompletohel,

Varejlje-Uiimalesi duhen 8 jalé lé paisura me modul AMR -
GPRS. Podhuesi | ujdmalésve duliet 18 keld certifikala valido
nga Institule i6 njohura nderkombétaro: 1SC 9001, I1SO 14001,
IS0 18001, MID - EC 2004/22/EC ose aprovim Europian -
Kiasa 8, mbrojija IP68. N& ¢mim 18 parishitien td gjitha pjesit
fazonike pér komplatim 18 lidhjes.

Copé

80.00

80.00

1.7

Futnizimi, transporli dhe monlimii gypave 18 uitsjellésit nga
maleriali HDPE-100 PN 10 bar, pér rrjetin horizontal
shpérndarés nd objekt dhe jashté tij, sipas profilet e
projekiuara pér furnizimit me ujd pér sanitari dhe p&r hidrant
deri n@ objekt. N& gmim ta llogariten t4 gjitha pjesit e
nevojshme fazonike, shtanguese (mbazjtase nga geliku u
zinkuar, pirforcues pdr mure dhe lavane), redukcions, T-
ndaras, valvula te ndryshme elj. Pagesa béhet pér 1 m' & gypil
t¢ montuar komplet.

1.7.4

HDPE-100 @25mm PN 10bar

3300

3.00 €|

99.00

17.2

HDPE-100 @75mm PN 10bar

2200

4.00 €

88.00

1.8

Furnizimi, transporti dhe montimi | valvulave{mbyll&save) Dn-
25 mm

5.00

10.00€

50.00

1.9

Furnizimi Iransporii dhe monlimii gypal dhe pjesBve fazonike
l¢ duhura t& ujésjellésit sipas standardeve EN I1SO 15875-2 PE
X. NB k¢ pozicion {2 futen lidhja dhe {8 gjilha pjesét fazonike
té& duhura pér lidhie dhe maleriall termoizolues (Armallex).

1.9.1

Uji i flolt @186 ----

20.00

1.50€

30.00)

182

Uji | Nxshté G316 ».--

12.00

1.50 &

18.00

1.10

200

30.00€

60.00

Furnizimi iransporti dhe montimi i kut
40x40x12 komplal me fazoneril & nayaRlmE: O £,
o »




Furnizimi transporli dhe montimi | kokave me mbyllés né
koleklor dhe kokave ne dalje s& bashku me pjesél e
nevojshme e komplaluar (Ek-valvulave, mbyllesi perfundimtar
3/4)

copé

10.00

2500 €

25000

192

Furnizimi dhe montimi i hidrantit 18 jashtem n&ntokésore DN 65
pér shuarjen e zjarrit. N& gmim 18 llogariten, punimi i pusetes
nga beloni i armuar MB20 kapaku pdr mbulim nga metali dhe
1# valvulg 65(2-1/2")ymm, kthes# metalike 80/90°, bliok
ankerimi, fazon FF=65/200mm, Hidrantl néntokésar, kapaku
hidrantl aval dhe & gjitha pjesét fazonike te hidranlit {koka,
valvula, gjysemlidhase, gypi dhe te gjitha punét e nevajsham
pér k818 pozicioni).

copé

1.00

250.00 €

250.00

113

Furnizimi dhe mantimi | hidrantéve & muril me 1& gjtha pjeséte
nevojshme fazonike & cilat sh&rbejn p&r montim t8 hidrantit 1&
brendsham (T-2°(@50), Valval fiuturake 2, kthasé t& zinguar
@21 90°) t& cilét mund vendosen brenda né muré ose jashié
{ij varésisht nga pozita e tijg, hidrantat e murit kang
dimensione: 50x50x15cm dhe me gyp L=15m. Liogaritet né
copé#

copé

1.00

110.00 €

110.00

Furnizimi transporli dhe montimi i fik&seva te zjarril me shkuma
& lipil MURAL 6 kg (TIP) 21A 113B). Komplet te vendosura ng
objekt. T# vendosen né vendel ku i caklon organi mbikqyrés

copd

3.00

60.00 €

180.00,

1.15

Furnizimi transporli dhe montimi | pjeséve fazonike t&
navojshme pér montimin & gypave ne objekiit.

komplet

1.00

70.00 €

70.00

1.16

Shayitimi | gjithd rrjetit té uésjeligsit,

kamplat

1.00

50.00 €

50.00

TOTALIPOS. 1;

1,831.66

Pos. 2

INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL

Nr.

P&rshkriml i Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmiml pér
njesi mo TVSH
(€)

Gmiml Total me
TVSH
(€)

2.1

Germimi i dheut & kalegoris sé& iI-18 dhe 1V-1& me thellssi
masalare & gypave e kanalizimit H=2.0 m.

ml

4992

1.50 €

74.88

22

Furnizimi, transporli dhe hedhja a rérés né {und (& kanalil,
anash dhe mbi gypat e kanalizimil.

m!

9.60

500€

48.00

23

Mbulimi i kanalit nd shiresa 20-30 cm me ngjeshje

mJ

4032

1.00€

40.32

24

Largimi i dheut & teptrt nga punishija

m!

9.60

100€

9.60

25

Furnizimi, transporti dhe punimi i puselave rrethore pér
kanalizim fekal nga elementel e parafabrikuara t8 betonit @-
800mm deri nd thellési h=1.5 m". N8 cmim (& perishihen kélo
punime: furnizimi, shtrirja dha ngjeshja e zhaverit né {undin e
pusetés t-20cm, {urnizimi dhe betonimi [ pllakés sé poshtme t-
10 cm (& armuar me rjelé Q-188 nd dy zona, furnizmi dhe
montimi i gypave{unazave) & parafabrikuara (& betonit @-800
mm, furnizimi dhe montimi i konusit & parafabrikuar t& betonit,
furnizimi dhe vendosja e betanit p8r kineta sipas detali,
suvalimi i vazhdimeve (& gypave (& puselave sipas delalil ,
furnizimi dhe moatimi | shkallave 18 puselave sipas detalil,
furnizimi dhe montimi | kapak&ve nga beloni | armuar. N& emim
t& parfshihen edhe 18 gfitha punimet tjera sipas parshkrimit
teknik p&r kompletimin e puselas, komplet sipas standardave.

copé

300

12000 €

360.00




27

Furnizimi, transporli dhe monlimi | gypave PVC 18 kanalizmit
{# mbrend#sh&m dhe pjestive fazonike me gjilhé materialin e
nevojsham(kihesal, T-pjesét, rekuduesit, revizional elj). Né
gmim (& llogaritet t4 gjitha hapjet e verlikaleve me te gjitha
elementet pér shiangimel e gypave sipas rekomandimeve {8
prodhuesit dhe termoizolimel ni vandal e caktuara.

27.1

Gyp PVC @110mm

18.00

200€

36.00

273

Gyp PVC B250mm

313

10.50

1.00 €

10.50

28

Furnizimi dhe montiml i ravizoréve né vertikalet kanalizimit (&
cilat vendosen si palsje n& vartikalet e kanalizimit dhe q8
shérbejn rastin kur gypal bitokchen nga materialel e ndryshme,
pér deblickimin e kanalizim't né kto paisje duhet 18 vendosen
sipas detalit n3 projekt.

281

@110mm

copé

2400

500€

10.00

280

Furnizimi dha montimi | ujg¢mblegh@sve 1& brandshém
a/b=10/10 cm; DN-50

cop#

200

1000 €

20.00

21

Furnizimi ransporti dhe montimi i kokes ventiuese prej
{larnarines se zinkuar. E komplatuar sipas standardeve dhe
udhzimeve te organit mbikgyrés

copé

200

1500€

30.00

Furnizimi, transporii dhe manlimi | gypave HDPE-SNB té
trinjézuar 18 kanalizmit 1& jashtém fekal dhe pjeséve fazonike
me gjithé materialin e novojshém. N& ¢mim 1 llogaritet 18
glilha elementet sipas rekomandimeve (& prodhuesil.

2111

Gyp HDPE N8 @160 mm

m

4200

4.00 €

168.00

2113

Shqyetimi i gjithe rretit te kanalizmil.

komplet

BOD0E

80.00

TOTALI POS. 24

887.30

Pos. 3

ELEMENTET SANITARE

Nr.

Pirshkrimi i Pozicionit

Njtisia

Sasla

Gmimi pér
njesi me TVSH
{€)

Gmiml Total me
TVSH

{€)

31

Furnizimii, transparli dhe montimi i guaces sa WC-se prej
porcelanit t& klasit te |-re, me kapakun per ufje, komplet me
kazanin per uje prej porcelani, me gyp per shperlarje, dhe
manzhete ta gomes, dihtung te gomes dhe vida te me singut
me tiplla. T& jelé e kompletuar n& (& gjitha pjeset e nevojshme
pér kdtd pozicicn

copd

2.00

700D €

140.00

32

Furpizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet me
leshuese la ujit te lavizshme, mbajtesen e peshqirit dhe
pasgyren. Te jet e kompleluar ne te gjitha pjeset & nevojshme
per kel pozicion . Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve 18
organit mbikgyres.

copé

3.00

80.00 €

240.00

33

Furniziml dhe montiml i bojlerit gendror V=80L duke pérfshiré
te gjita efementet e navojeshem per funksionlm & bojlerit.

copé

1.00

400.00 €

100.00

34

Furnizimi dhe montimi i kok#s 58 ajimil (ventiimil) e cila
vendoset né ¢do vertikale & kanalizimit sipas detalit n@ projekt

copg

200

10.00 €

20,00

TOTALI POS. 3:

500.00

Pos. 4

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHA

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Sasia

Gmimi pér
njasi me TVSH
{€)

Gmimi Total me
TVSH

t€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés ne fund te kanalit
mbi te citén shirihen gypal e drenazhes, h=10cm

275

B.00 €

22.00

4.2

Furnizimi, tsransporti dha vendosfa & zhavorit lumi me
granulometri (32-683)mm.

13.75

8.00 €

110,00




4.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i puselave rrethare pér
kanalizim fekal dhe atmosferik nga elementel & parafabrikuara
18 betonit &-600mm deri né thellasi h=1.50 m'. N& ¢mim ta
pérfshihen k&to punime: furnizimi, shirifja dhe ngjeshja e
zhavorit né fundin e pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pllakés s& poshtme 1-10 cm 18 armuar me rrjetd Q-188 nd dy
zona, furnizmi dhe montimi | gypave{unazave) t&
parafabrikuara 18 belonit &-600 mm, furnizimi dhe montimi i
konusil t¢ parafabrikuar té betonit, furnizimi dhe vendosja e copé 300
betonit per kineta sipas delalit, suvatimi i vazhdimeve 1&
gypava 18 puselave sipas delalit, furnizimi dhe monlimi i
shkalltve té pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi &
kapakéve nga betoni i armuar. N& cmim t& pédshihen edhe &
gjitha punimet ljera sipas parshkeimil teknik p&r kompletimin e
pusetés, komplel sipas standardeve.

120,00 €

360.00

4.4

Furnizimi, ransporti dhe punimi i rjelit Drenazhe me gypa
HOPE-LDPE t6 brinjezuar fteksibel dhe pérdaruar pér
drenazhé (SN4) sipas projeklit, parrelh gypit le vendoset
zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi i drenazhes duhet mbulohet
me gaotekxlil 180gr/m?*. Na gmim te logarilen 1e gjitha
glemente! e nevojshme par montim dhe komplelimin e k&tij
pozicioni,

44.1

S125mm m' 95.00 220 €

208.00

4.5

Furniziml, transporti dhe montimi | pusetave te gatshme nga
plastika me dimensione (50x50x50)cm. N& ¢mim t& llogaritat
dhe pregaditja e bazamentit nga zhavori me dim. (8 bazéz
(60x60x10)cm.

copé 200 50.00 €

100.00

4.6

Punimi i ujembledhesave & jashtém: Furnizimi, transporii dhe
montimi | kapakéve metalik t& vjigmbledh@save ma dim,

afb=50/50 cm; N& ¢mim ta kalkulohet: T-kihesa dhe kihesa 45°| copg 200
a gypit 0-160 mm si dhe rregullimi ] kok#s nga beloni C25/30.

60.00 €

120.00

4.7

Furnizimi, Iransporli dhe monlimi | gypave HDPE-SN4 t&
brinjdzuar & kanalizmil ta jashidm atmosferik dhe drenazhues,
pjeséve fazonike me gjitha maleriaiin e nevojshém. N& gmim
té llogaritet 14 gjitha elementet sipas rekomandimeve (&
pradhuesil,

4.7.1

Gyp HOPE SN8 @125 mm m' 35.00 3.00€

105.00

4.7.2

400 €

Gyp HOPE SN8 ©@160mm m 20.00

80.00

TOTALIPOS. 4

1,106.00}

HIDROINSTALIMET - REKAPITULIM

INSTALIMET E UJESJELLESIT

1.831.66

INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL

887.30

ELEMENTET SANITARE

§00.00

N | -

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHA

1,106.00

TOTAL -C- HIDROTEKNIKA:

4,324.96

REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE

PERSHKRIM! | PUNEVE

Shuma totale
(€

ARKITEKTURA

87,859.15

ELEKTRIKA

4,569.50

Q|m|>

HIDROTEKNIKA

4,324.96

TOTALI ME TVSH:

96,753.61




REKAPITULIM

A {Restaurimi | mullinit Isakéve{Vugitérna) 15,075.68 €
B |Trajtiml | hapésirave te "Maja e Shkodranit" 4,062.15 €
C |Laglja "Hamam" 1,711.00€
D |Monumenti "Sahat Kulla” 423,50 €

E jObjekti i vjetér te Biblioteka dhe Muzeu i qytetit 5,253.14 €
F |Kroi né Hogi té Vogél 4,954.B2 €
H |Trajtimiihapésirés p&r bibliotekg né Shtéping e Kulturés Xérxe 1,781.8B0€
J |Ndértimi i aneksit n& Krushé té Madhe 96,753.61¢€

GJITHSIE TOTALI ;

130,015.71 €




